
Příloha I 

 

Informace o přijímacích zkouškách  
 
Studijní program - kód N1301 
                              název Geografie 
Studijní obor      -  kód 1301T009 
                              název Politická a kulturní geografie 
Kombinace oborů       
Forma studia prezenční 
  
Forma přijímací zkoušky písemná a ústní 
V případě testu počet variant a jejich 
označení 

1 

Kritéria pro vyhodnocení  
a postup, jakým byl stanoven výsledek 
přijímací zkoušky včetně postupu 
vedoucího k sestavení pořadí uchazečů 

Písemný test se sestával z 31 otázek a 
uchazeč mohl získat max. 50 bodů. Po 
vyhodnocení testu byla stanovena 
hranice (18 bodů) pro postup k ústním 
zkouškám, kterou překročilo 27 studentů 
(nepřekročili 3). V ústní části byli 
uchazeči dotazováni na 5 okruhů - a) 
motivace ke studiu (10b); b) 
předpokládané téma výzkumu při tvorbě 
DP (10b); c) představa o uplatnění po 
studiu (5b); d) aktivity při studiu 
(studium v zahraničí, pracovní 
zahraniční stáže atp.) (5b); e) diskuze 
nad přečtenou literaturou (5b). V této 
fázi mohli získat max. 35 bodů. 
V podlení fázi byla studentům přidělena 
bonifikace za a) předložení jazykového 
certifikátu (5b); úspěch při SVOČ (5b); 
studium v zahraničí (5b). Na základě 
součtu výsledků všech dílčích částí bylo 
vytvořeno pořadí studentů. Prvních 20 
studentů (limit pro NMgr. studium PKG) 
bylo a) přijato bez přijímací zkoušky (1 
uchazeč); b) přijat na základě výsledku 
přijímací zkoušky (4 uchazeči); c) splnili 
podmínky, ale je nerozhodnuto kvůli 
nedodání diplomu (15 uchazečů). Zbylí 
uchazeči (8 uchazečů) byli nepřijati 
z kapacitních důvodů. Uchazeči, kteří 
kteří nepostoupili k ústním zkouškám, 
jsou nepřijati pro nesprospěch u 
přijímací zkoušky.  Sedm uchazečů se 
k přijímací zkoušce nedostavilo.    

 


